
 

 

 

SEMANÁRIO CÂMARA 
camaraavare.sp.gov.br 

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 07 de janeiro de 2025 
Estância Turística de Avaré 

Estado de São Paulo 

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

               Ano IV - Edição N° 300 Presidente: Samuel Paes 

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo         
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070  

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  1 

 

ATO DA MESA Nº 13/2025 

 

(Dispõe sobre nomeação do funcionário 

ADEMIR SANTOS ROSA ao cargo “em 

comissão” de CHEFE DE GABINETE 

DA PRESIDÊNCIA da Câmara de 

Vereadores da Estância Turística de Avaré 

e dá outras providências) 

 

  A MESA DA CÂMARA 

DE VEREADORES DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, 

   

RESOLVE:- 

 

  Art. 1º - Fica nomeado o 

funcionário ADEMIR SANTOS ROSA, 

brasileiro, casado, portador da cédula de 

identidade RG nº 14.XXX. XXX-5 SSP SP, 

inscrito no CPF/MF sob o no 

173.XXX.XXX-99, ao cargo em 

“Comissão” CHEFE DE GABINETE DA 

PRESIDÊNCIA da Câmara de Vereadores 

da Estância Turística de Avaré, nos termos 

da Resolução nº 446/2022 e suas alterações, 

cujos vencimentos serão os da referência 

F3.1 da Lei nº 3038/2024 a partir de 07 de 

janeiro de 2025.                         

 

Art. 2º - Este Ato entrará em 

vigor nesta data, após sua 

publicação no local de costume. 

 
CÂMARA DE VEREADORES DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, de 07 

de janeiro de 2025 

 
SAMUEL PAES 

Presidente                                                  

JAIRO ALVES DE AZEVEDO 

Vice-Presidente 

ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY 

1ª Secretária 

    JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA 

2º Secretário 

Ata da Sessão Especial para Eleição da Mesa 

da Câmara de Vereadores da Estância 

Turística de Avaré para o período de 1º 

(primeiro) de janeiro de 2025 a 31 (trinta e 

um) de dezembro de 2026, realizada no dia 1º 

de janeiro de 2025, no salão nobre do Edifício 

“Doutor Antônio Hassum”, Plenário Eruce 

Paulucci, situado na Avenida Gilberto 

Filgueiras, nº 1631, sob a Presidência da 

Vereadora Adalgisa Lopes Ward e secretariada 

pelo Vereador Luiz Cláudio da Costa. Às 

20h23min a Senhora Presidente declarou o 

início da Sessão e, em seguida, suspendeu os 

trabalhos por alguns minutos para reunião com 

a Assessoria Jurídica da Casa. Às 20h43min, 

sendo reiniciada a Sessão, a Presidência 

solicitou ao Secretário que procedesse à 

chamada, registrando-se a presença de mais os 

seguintes Vereadores: Ana Paula Tiburcio de 

Godoy, Hidalgo André de Freitas, Francisco 

Barreto de Monte Neto, Jairo Alves de 

Azevedo, José Ricardo de Oliveira, Leonardo 

Pires Ripoli, Magno Greguer, Maria Isabel 

Dadário, Moacir de Lima, Pedro Victor Alarcão 

Alves Fusco e Samuel Paes, num total de 13 

(treze) comparecimentos. Havendo número 

legal a Sessão Especial para eleição da Mesa 

Diretora da Câmara de Vereadores da Estância 

Turística de Avaré para o biênio 2025/2026 foi 

declarada aberta. Desta forma, a Senhora 

Presidente informou aos presentes que a eleição 

será disputada por cargo na Mesa, iniciando-se 

pelo cargo de Presidente, Vice-Presidente, 

Primeiro Secretário e Segundo Secretário, e no 

caso de ocorrer empate para quaisquer dos 

cargos, será realizada nova votação e 

persistindo o empate as vagas serão disputadas 

por sorteio. Informou que não existe previsão 

Regimental para manifestação dos candidatos e 

demais vereadores, inclusive declaração de 

voto, ou encaminhamento de votação. 

Informou, também, que a votação será aberta e 

pública e se processará de forma nominal, por 

ordem alfabética, com a indicação dos 

respectivos cargos na Mesa. Informou, ainda, 

que na constituição da Mesa será assegurada, 

tanto quanto possível, a representação 

proporcional dos partidos ou dos blocos 

parlamentares que participam da Casa. A 

Presidência, então, consultou os Vereadores 

líderes dos partidos se gostariam de indicar 



 

 

 

SEMANÁRIO CÂMARA 
camaraavare.sp.gov.br 

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 07 de janeiro de 2025 
Estância Turística de Avaré 

Estado de São Paulo 

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

               Ano IV - Edição N° 300 Presidente: Samuel Paes 

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo         
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070  

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  2 

representantes para os cargos na Mesa, 

iniciando com as indicações dos candidatos 

para o cargo de PRESIDENTE: o PODEMOS 

não indicou candidato; o PSD indicou o 

Vereador Samuel Paes; o REPUBLICANOS 

indicou o Vereador Magno Greguer; o PL não 

indicou candidato; o PT não indicou candidato. 

Os candidatos indicados para a Presidência 

foram os Vereadores: Samuel Paes (PSD) e 

Magno Greguer (REPUBLICANOS). O 

Senhor Presidente determinou então o início da 

votação, onde cada Vereador manifestou 

nominalmente o seu voto: a Vereadora Adalgisa 

Lopes Ward votou em Magno Greguer; a 

Vereadora Ana Paula Tiburcio de Godoy votou 

em Samuel Paes; o Vereador Francisco Barreto 

de Monte Neto votou em Samuel Paes; o 

Vereador Hidalgo André de Freitas votou em 

Samuel Paes; o Vereador Jairo Alves de 

Azevedo votou em Samuel Paes; o Vereador 

José Ricardo de Oliveira votou em Samuel 

Paes; o Vereador Leonardo Pires Ripoli votou 

em Magno Greguer; o Vereador Luiz Cláudio 

da Costa votou em Magno Greguer; o Vereador 

Magno Greguer votou em Magno Greguer; a 

Vereadora Maria Isabel Dadário votou em 

Magno Greguer; o Vereador Moacir de Lima 

votou em Magno Greguer; o Vereador Pedro 

Victor Alarcão Alves Fusco votou em Samuel 

Paes; o Vereador Samuel Paes votou em Samuel 

Paes; sendo que o Vereador Samuel Paes obteve 

7 (sete) votos, enquanto o Vereador Magno 

Greguer obteve 6 (seis) votos. Diante disso a 

Presidência proclamou eleito PRESIDENTE 

o Vereador SAMUEL PAES (PSD). Para o 

cargo de VICE-PRESIDENTE foram indicados 

os seguintes Vereadores: o PODEMOS indicou 

a Vereadora Maria Isabel Dadário; o PSD não 

indicou candidato; o REPUBLICANOS indicou 

o Vereador Jairo Alves de Azevedo; o PL não 

indicou candidato; o PT não indicou candidato. 

Os candidatos indicados para a Vice-

Presidência foram os Vereadores: Maria 

Isabel Dadário (PODEMOS) e Jairo Alves de 

Azevedo (REPUBLICANOS). A Vereadora 

Adalgisa Lopes Ward votou em Maria Isabel 

Dadário; a Vereadora Ana Paula Tiburcio de 

Godoy votou em Jairo Alves de Azevedo; o 

Vereador Francisco Barreto de Monte Neto 

votou em Jairo Alves de Azevedo; o Vereador 

Hidalgo André de Freitas votou em Jairo Alves 

de Azevedo; o Vereador Jairo Alves de 

Azevedo votou em Jairo Alves de Azevedo; o 

Vereador José Ricardo de Oliveira votou em 

Jairo Alves de Azevedo; o Vereador Leonardo 

Pires Ripoli votou em Maria Isabel Dadário; o 

Vereador Luiz Cláudio da Costa votou em 

Maria Isabel Dadário; o Vereador Magno 

Greguer votou em Maria Isabel Dadário; a 

Vereadora Maria Isabel Dadário votou em 

Maria Isabel Dadário; o Vereador Moacir de 

Lima votou em Maria Isabel Dadário; o 

Vereador Pedro Victor Alarcão Alves Fusco 

votou em Jairo Alves de Azevedo; o Vereador 

Samuel Paes votou em Jairo Alves de Azevedo; 

sendo que o Vereador Jairo Alves de Azevedo 

obteve 7 (sete) votos e a Vereadora Maria Isabel 

Dadário obteve 6 (seis) votos. Com este 

resultado foi proclamado eleito VICE-

PRESIDENTE o Vereador JAIRO ALVES 

DE AZEVEDO (REPUBLICANOS). Ato 

contínuo houve a indicação, pelos partidos, dos 

respectivos candidatos para o cargo de 

PRIMEIRO-SECRETÁRIO: o PODEMOS não 

indicou candidato; o PSD não indicou 

candidato; o REPUBLICANOS indicou a 

Vereadora Ana Paula Tiburcio de Godoy; o PL 

não indicou candidato; o PT não indicou 

candidato. O candidato indicado para o cargo de 

Primeiro-Secretário foi a Vereadora Ana Paula 

Tiburcio de Godoy (REPUBLICANOS). A 

Vereadora Adalgisa Lopes Ward declinou voto 

em branco; a Vereadora Ana Paula Tiburcio de 

Godoy votou em Ana Paula Tiburcio de Godoy; 

o Vereador Francisco Barreto de Monte Neto 

votou em Ana Paula Tiburcio de Godoy; o 

Vereador Hidalgo André de Freitas votou em 

Ana Paula Tiburcio de Godoy; o Vereador Jairo 

Alves de Azevedo votou em Ana Paula Tiburcio 

de Godoy; o Vereador José Ricardo de Oliveira 

votou em Ana Paula Tiburcio de Godoy; o 

Vereador Leonardo Pires Ripoli votou em Ana 

Paula Tiburcio de Godoy; o Vereador Luiz 

Cláudio da Costa declinou voto em branco; o 

Vereador Magno Greguer votou em Ana Paula 

Tiburcio de Godoy; a Vereadora Maria Isabel 

Dadário votou em Ana Paula Tiburcio de 

Godoy; o Vereador Moacir de Lima votou em 

Ana Paula Tiburcio de Godoy; o Vereador 

Pedro Victor Alarcão Alves Fusco votou em 

Ana Paula Tiburcio de Godoy; o Vereador 

Samuel Paes votou em Ana Paula Tiburcio de 



 

 

 

SEMANÁRIO CÂMARA 
camaraavare.sp.gov.br 

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 07 de janeiro de 2025 
Estância Turística de Avaré 

Estado de São Paulo 

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

               Ano IV - Edição N° 300 Presidente: Samuel Paes 

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo         
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070  

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  3 

Godoy; sendo computados 11 (onze) votos para 

a Vereadora Ana Paula Tiburcio de Godoy e 2 

(dois) votos brancos. Diante da votação a 

Vereadora ANA PAULA TIBURCIO DE 

GODOY (REPUBLICANOS) foi 

proclamada eleita PRIMEIRA-

SECRETÁRIA. Ao cargo de SEGUNDO-

SECRETÁRIO as indicações foram a seguinte: 

o PODEMOS não indicou candidato; o PSD não 

indicou candidato; o REPUBLICANOS não 

indicou candidato; o PL indicou o Vereador 

José Ricardo de Oliveira; o PT não indicou 

candidato. O candidato indicado para o cargo de 

Segundo-Secretário foi o Vereador José 

Ricardo de Oliveira (PL). A votação foi a 

seguinte: a Vereadora Adalgisa Lopes Ward 

declinou voto em branco; a Vereadora Ana 

Paula Tiburcio de Godoy votou em José 

Ricardo de Oliveira; o Vereador Francisco 

Barreto de Monte Neto votou em José Ricardo 

de Oliveira; o Vereador Hidalgo André de 

Freitas votou em José Ricardo de Oliveira; o 

Vereador Jairo Alves de Azevedo votou em 

José Ricardo de Oliveira; o Vereador José 

Ricardo de Oliveira votou em José Ricardo de 

Oliveira; o Vereador Leonardo Pires Ripoli 

votou em José Ricardo de Oliveira; o Vereador 

Luiz Cláudio da Costa votou em José Ricardo 

de Oliveira; o Vereador Magno Greguer votou 

em José Ricardo de Oliveira; a Vereadora Maria 

Isabel Dadário votou em José Ricardo de 

Oliveira; o Vereador Moacir de Lima votou em 

José Ricardo de Oliveira; o Vereador Pedro 

Victor Alarcão Alves Fusco votou em José 

Ricardo de Oliveira; o Vereador Samuel Paes 

votou em José Ricardo de Oliveira; sendo 

computados 12 (doze) votos para o Vereador 

José Ricardo de Oliveira e 1 (um) voto em 

branco. Com esta votação foi proclamado 

eleito SEGUNDO-SECRETÁRIO o 

Vereador JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA 

(PL). Considerando o resultado das votações a 

Presidente da Sessão declarou empossada a 

MESA DIRETORA da Câmara de Vereadores 

da Estância Turística de Avaré para o Biênio 

2025/2026, que ficou assim composta: 

PRESIDENTE – Samuel Paes (PSD); VICE-

PRESIDENTE – Jairo Alves de Azevedo 

(REPUBLICANOS); PRIMEIRO-

SECRETÁRIO – Ana Paula Tiburcio de 

Godoy (REPUBLICANOS) e SEGUNDO-

SECRETÁRIO – José Ricardo de Oliveira 

(PL). Às 21h06min a Presidência declarou 

encerrado o expediente de eleição da Mesa, 

sendo os membros eleitos convidados a 

assumirem seus assentos à Mesa principal para 

a sequência dos trabalhos e eleição das 

Comissões. Já empossado, o novo Presidente 

deu sequência ao expediente, passando-se à 

indicação dos membros para a composição das 

Comissões Permanentes, procedendo-se da 

mesma forma como ocorreu na eleição da Mesa, 

quando o Presidente solicitou aos Vereadores 

de cada partido que indicassem seus candidatos 

para comporem as referidas Comissões, as quais 

deverão ser formadas por 4 (quatro) membros: 

Comissão de Constituição, Justiça e 

Redação: o PODEMOS declinou; o PSD 

indicou o Vereador Hidalgo André de Freitas; o 

REPUBLICANOS indicou a Vereadora Ana 

Paula Tiburcio de Godoy;  o PL indicou o 

Vereador Pedro Victor Alarcão Alves Fusco; o 

PT indicou o Vereador Francisco Barreto de 

Monte Neto. Comissão de Finanças, 

Orçamento e Direito do Consumidor: o 

PODEMOS declinou; PSD indicou o Vereador 

Hidalgo André de Freitas; o REPUBLICANOS 

indicou os Vereadores Jairo Alves de Azevedo 

e Ana Paula Tiburcio de Godoy; o PL declinou; 

o PT indicou o Vereador Francisco Barreto de 

Monte Neto. Comissão de Serviços, Obras e 

Administração Pública: o PODEMOS 

declinou; o PSD indicou o Vereador Hidalgo 

André de Freitas; o REPUBLICANOS indicou 

a Vereadora Ana Paula Tiburcio de Godoy; o 

PL declinou; o PT indicou o Vereador Francisco 

Barreto de Monte Neto. Como foram indicados 

apenas 3 (três) candidatos, o Presidente 

consultou novamente os Partidos, sendo que o 

REPUBLICANOS indicou o Vereador Jairo 

Alves de Azevedo. Comissão de Saúde, 

Promoção Social, Meio Ambiente e Direitos 

Humanos: o PODEMOS declinou; o PSD 

indicou o Vereador Hidalgo André de Freitas; o 

REPUBLICANOS indicou os Vereadores 

Magno Greguer, Ana Paula Tiburcio de Godoy 

e Jairo Alves de Azevedo; o PL declinou; o PT 

indicou o Vereador Francisco Barreto de Monte 

Neto. Comissão de Educação, Cultura, 

Esporte e Turismo: o PODEMOS indicou a 

Vereadora Adalgisa Lopes Ward; o PSD 

indicou o Vereador Hidalgo André de Freitas; o 



 

 

 

SEMANÁRIO CÂMARA 
camaraavare.sp.gov.br 

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 07 de janeiro de 2025 
Estância Turística de Avaré 

Estado de São Paulo 

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

               Ano IV - Edição N° 300 Presidente: Samuel Paes 

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo         
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070  

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  4 

REPUBLICANOS indicou os Vereadores Jairo 

Alves de Azevedo e Ana Paula Tiburcio de 

Godoy; o PL declinou; o PT indicou o Vereador 

Francisco Barreto de Monte Neto. Comissão de 

Cidadania e Defesa da Mulher: o PODEMOS 

indicou as Vereadoras Adalgisa Lopes Ward e 

Maria Isabel Dadário; o PSD declinou; o 

REPUBLICANOS indicou a Vereadora Ana 

Paula Tiburcio de Godoy; o PL declinou; o PT 

indicou o Vereador Francisco Barreto de Monte 

Neto. Comissão de Legislação Participativa: 

o PODEMOS declinou; o PSD indicou o 

Vereador Hidalgo André de Freitas; o 

REPUBLICANOS indicou a Vereadora Ana 

Paula Tiburcio de Godoy; o PL indicou o 

Vereador Pedro Victor Alarcão Alves Fusco; o 

PT indicou o Vereador Francisco Barreto de 

Monte Neto. Após as indicações, às 21h36min, 

o Presidente Samuel Paes suspendeu a sessão 

por 10 (dez) minutos e solicitou que os 

membros indicados se reunissem visando a 

definição dos cargos de Presidente, Vice-

Presidente, Membro e Membro Substituto nas 

respectivas Comissões. Reabertos os trabalhos, 

foi realizada nova chamada dos Senhores 

Vereadores, pela Primeira Secretária eleita, 

Vereadora Ana Paula Tiburcio de Godoy, 

registrando-se a presença de todos. Após 

efetivada a composição dos cargos dentro das 

Comissões, o Senhor Presidente informou que, 

em relação à Comissão de Saúde, Promoção 

Social, Meio Ambiente e Direitos Humanos, 

que contava com 5 (cinco) indicações, houve 

um consenso entre os membros indicados pelo 

REPUBLICANOS, sendo que a Vereadora Ana 

Paula Tiburcio de Godoy abriu mão de 

participar da referida comissão, assim como o 

Vereador Francisco Barreto de Monte Neto 

(PT) abriu mão de sua indicação à Comissão de 

Educação, Cultura, Esporte e Turismo, a qual 

também contava com 5 (cinco) indicações. 

Prosseguindo, a Presidência solicitou que fosse 

expedido o respectivo Ato da Presidência 

referente à reorganização das Comissões 

Permanentes da Câmara de Vereadores da 

Estância Turística de Avaré, para o biênio 

2025/2026, as quais ficaram assim constituídas:  

Comissão de Constituição, Justiça e 

Redação: Presidente – Pedro Victor Alarcão 

Alves Fusco (PL); Vice-Presidente – Hidalgo 

André de Freitas (PSD); Membro – Ana Paula 

Tiburcio de Godoy (REPUBLICANOS); 

Membro Substituto – Francisco Barreto de 

Monte Neto (PT). Comissão de Finanças, 

Orçamento e Direito do Consumidor: 
Presidente – Francisco Barreto de Monte Neto 

(PT); Vice-Presidente – Ana Paula Tiburcio de 

Godoy (REPUBLICANOS); Membro – Jairo 

Alves de Azevedo (REPUBLICANOS); 

Membro Substituto – Hidalgo André de Freitas 

(PSD). Comissão de Serviços, Obras e 

Administração Pública: Presidente – Hidalgo 

André de Freitas (PSD); Vice-Presidente – Ana 

Paula Tiburcio de Godoy (REPUBLICANOS); 

Membro – Jairo Alves de Azevedo 

(REPUBLICANOS); Membro Substituto – 

Francisco Barreto de Monte Neto (PT). 

Comissão de Saúde, Promoção Social, Meio 

Ambiente e Direitos Humanos: Presidente – 

Magno Greguer (REPUBLICANOS); Vice-

Presidente – Hidalgo André de Freitas (PSD); 

Membro – Francisco Barreto de Monte Neto 

(PT); Membro Substituto – Jairo Alves de 

Azevedo REPUBLICANOS). Comissão de 

Educação, Cultura, Esporte e Turismo: 
Presidente – Ana Paula Tiburcio de Godoy 

(REPUBLICANOS); Vice-Presidente – 

Hidalgo André de Freitas (PSD); Membro – 

Adalgisa Lopes Ward (PODEMOS); Membro 

Substituto – Jairo Alves de Azevedo 

REPUBLICANOS). Comissão de Cidadania e 

Defesa da Mulher: Presidente – Adalgisa 

Lopes Ward (PODEMOS); Vice-Presidente – 

Ana Paula Tiburcio de Godoy 

(REPUBLICANOS); Membro – Maria Isabel 

Dadário (PODEMOS); Membro Substituto – 

Francisco Barreto de Monte Neto (PT). 

Comissão de Legislação Participativa: 
Presidente – Hidalgo André de Freitas (PSD); 

Vice-Presidente – Pedro Victor Alarcão Alves 

Fusco (PL); Membro – Ana Paula Tiburcio de 

Godoy (REPUBLICANOS); Membro 

Substituto – Francisco Barreto de Monte Neto 

(PT). Nada mais havendo a tratar, o Senhor 

Presidente apresentou suas considerações finais 

e às 21h51min declarou encerrada a presente 

Sessão Especial de eleição da Mesa Diretora da 

Câmara de Vereadores da Estância Turística de 

Avaré, para o biênio 2025/2026. Eu, Luiz 

Cláudio da Costa __________________, 

Secretário, lavrei a presente ata, que vai 



 

 

 

SEMANÁRIO CÂMARA 
camaraavare.sp.gov.br 

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 07 de janeiro de 2025 
Estância Turística de Avaré 

Estado de São Paulo 

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

               Ano IV - Edição N° 300 Presidente: Samuel Paes 

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo         
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070  

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  5 

assinada por mim e por todos os Senhores 

Vereadores. 

 

 

____________________________ 

Adalgisa Lopes Ward 

Presidente da Sessão 

 

____________________________ 

Luiz Claudio da Costa 

Secretário da Sessão 

 

____________________________ 

Samuel Paes 

Presidente Eleito 

 

____________________________ 

Jairo Alves de Azevedo 

Vice-Presidente Eleito 

 

____________________________ 

Ana Paula Tiburcio de Godoy 

1ª Secretária Eleita 

 

____________________________ 

José Ricardo de Oliveira 

2º Secretário Eleito 

 

____________________________ 

Francisco Barreto de Monte Neto 

Vereador 

 

____________________________ 

Hidalgo André de Freitas 

Vereador 

 

____________________________ 

Leonardo Pires Ripoli 

Vereador 

 

____________________________ 

Magno Greguer 

Vereador 

 

____________________________ 

Maria Isabel Dadário 

Vereadora 

 

____________________________ 

Moacir Lima 

Vereador 

 

 

____________________________ 

Pedro Víctor Alarcão Alves Fusco 

Vereador 

 

 

 

 

                              

 

 

 


